-• NI

Atzttroow

PREFE I TURA DEI

VIÇOSA DOERA
COMPROMISSO COM O POVO

Termo de Homologação de Processo Licitatório
Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° PE 10/2023-SEDUC/SRP
Processo N° PE 10/2023- SEDUC/SRP

A autoridade competente da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará, Sra. Willia Maria Oliveira de
Andrade, investida como Secretária de Educação, no uso das atribuições legais, conforme legislação
vigente (Lei 8.666/1993 - Lei Geral de Licitações), após exame e deliberação do processo
administrativo N° PE 10/ 2023-SEDUC/SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE KIT INFANTIL ALUNO/PROFESSOR, JUNTO A
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, em observância ao
Instrumento Convocatório (Edital) PEIO/ 2023-SEDUC/SRP, que institui o(a) Pregão (Setor público)
em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET
Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1
Finalidade da Licitação: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1

Objeto da Licitação:

COLEÇÃO CORES DO MUNDO- INFANTIL 2 -KIT DO ALUNO
, COMPOSTO POR: 2 livros: livro vol.1,1° semestre 102 Pág,
isbn:9786598039387, formato:37x27cm, capa con4x4cm, papel
cartão:350g com laminação brilho, miolo:cor 4x4-papel offset 90g,
acabamento: espiral plástico branco. Diario anual: capa dura, papel

Quantidade: 1.000 Unidade(s)
Marca: VDV EDITORA
Valor Unitário: R$ 370,89
Valor Total: R$ 370.890,00

Objeto da Licitação:

COLEÇÃO CORES DO MUNDO-INFANTIL 2- KIT DO
PROFESSOR, COMPOSTO POR: 2 livros: livro vol.1,1° semestre
160 pág,isbn:9786585853002,formato:18,5x24x5cm,capa: cor 4x4cm,
papel cartão: 350g com laminação brilho, miolo: cor 4x4-papel offset
75g, acabamento: espiral plástico branco. Diario anual: capa dura,

Quantidade: 150 Unidade(s)
Marca: VDV EDITORA
Valor Unitário: R$ 415,20
Valor Total: R$ 62.280,00
Item 3

Objeto da Licitação:

Quantidade:

COLEÇAO CORES DO MUNDO-INFANTIL 3- KIT DO ALUNO,
COMPOSTO POR: 2 livros: livro vol.1, 10 semestre 112
pág,isbn:9786598039363,formato:31,4x22,7cm, capa:cor 4x4cm,papel
cartão:350g com laminação brilho,miolo:cor 4x4- papel offset 90g,
acabamento:espiral plástico branco. diario do anual: capa dura, pap
1.800 Unidade(s)

Avonida Lamartino Noguoira, n° 313, bairro São JoaCk - Contra - Viçoack do Coarcl/CE - CEP 62300-000

CNPJ: 10.462.497/0001-13 - CGF: 06.920.314-8

PREFE I TURA DE/

VIÇOSA MERO
COMPROMISSO COM O POVO

401" 1%
et.,20\

Marca:
Valor Unitário:
Valor Total: R$ 787.968,00
Item 4

VDV EDITORA
R$ 437,76

Objeto da Licitação:

COLEÇÃO CORES DO MUNDO-INFANTIL 3- KIT DO
PROFESSOR, COMPOSTO POR: 2 livros: livro vol.1,1° semestre
176 pág,isbn:9786585853088, formato:18,5x24x5cm, capa: cor 4x4cm,
papel cartão: 350g com laminação brilho, miolo: cor 4x4-papel offset
75g, acabamento: espiral plástico branco. Diario anual: capa du

Quantidade: 160 Unidade(s)
Marca: VDV EDITORA
Valor Unitário: R$ 489,09
Valor Total: R$ 78.254,40

Objeto da Licitação:

COLEÇÃO CORES DO MUNDO- INFANTIL 4 -KIT DO ALUNO
, COMPOSTO POR: 2 livros: livro vol.1,1° semestre 140 Pág,
isbn:9786598039394, formato:31,4x22,7cm, capa con4x4cm, papel
cartão:350g com laminação brilho, miolo:cor 4x4-papel offset 90g,
acabamento: espiral plástico branco. Diario anual: capa dura, pa

Quantidade: 1.100 Unidade(s)
Marca: VDV EDITORA
Valor Unitário: R$ 451,82
Valor Total: R$ 497.002,00
Item 6

Objeto da Licitação:

COLEÇÃO CORES DO MUNDO-INFANTIL 4- KIT DO
PROFESSOR, COMPOSTO POR: 2 livros: livro vol.1,1° semestre
200 pág,isbn:9786585853070, formato:18,5x24x5cm, capa: cor 4x4cm,
papel cartão: 350g com laminação brilho, miolo: cor 4x4-papel offset
75g, acabamento: espiral plástico branco. Diario anual: capa du

Quantidade: 160 Unidade(s)
Marca: VDV EDITORA
Valor Unitário: R$ 506,04
Valor Total: R$ 80.966,40
Item 7

Objeto da Licitação:

COLEÇÃO CORES DO MUNDO- INFANTIL 5 -KIT DO ALUNO
, COMPOSTO POR: 2 livros: livro vol.1,1° semestre 180 Pág,
isbn:9786598039370, formato:31,4x22,7cm, capa con4x4cm, papel
cartão:350g com laminação brilho, miolo:cor 4x4-papel offset 90g,
acabamento: espiral plástico branco. Diario anual: capa dura, pa

Quantidade: 2.000 Unidade(s)
Marca: VDV EDITORA
Valor Unitário: R$ 464,83
Valor Total: R$ 929.660,00
Item 8
Objeto da Licitação: COLEÇÃO CORES DO MUNDO-INFANTIL 5- KIT DO

Avenida Lamartine Nogueira, n° 313, bairro São José - Centro - Viçosa do Ceará/CE - CEP 62300-000
CNPJ: 10.462.497/0001-13 - CGF: 06.920.314-8

PREFE I TURA DE/

VIÇOSONCEARII
COMPROMISSO COM O POVO

PROFESSOR, COMPOSTO POR: 2 livros: livro vol.1,1° sem4tre
240 pág,,isbn:9786585853095, formato:18,5x24x5cm, capa: cor 4x4cm,
papel cartão: 350g com laminação brilho, miolo: cor 4x4-papel offset
75g, acabamento: espiral plástico branco. Diario anual: capa du

Quantidade: 160 Unidade(s)
Marca: VDV EDITORA
Valor Unitário: R$ 520,61
Valor Total: R$ 83.297,60
Participante Vencedor: ADA COMERCIO DE LIVROS E SERVICOS LTDA
Apelido: Participante 1
CNPJ / CPF: 39.340.501/0001-52
Cidade UF: Fortaleza - CE
Valor total Contratado: R$ 2.890.318,40

Viçosa do Ceará - CE, 11 de Dezembro de 2023 as 13 horas e 46 minutos

•Willia Maria Oli eira de Andrade
Secretária de Educação
Promotor: Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará,
Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

Avenida Lamartine Nogueira, n° 313, bairro São José - Centro - Viçosa do Ceará/CE - CEP 62300-000
CNPJ: 10.462.497/0001-13 - CGF: 06.920.314-8